Fabula indicat, quod viro prudenti frustra muliebres tenduntur insidie.

DE MILVO ET ACCIPITRE APUD

aquilam de præstantia contentibus.

84

Milvus cum Accipitre apud Aquilam de præstantia certabat, dicens, ob corporis magnitudinem sese illi præferendum. Contra Accipiter, non staturam, sed vires spectari oportere, dicebat. Tunc aquila: ite, ait, uenatum, & uter uestrum digniorem mihi attulerit prædam, eum præstantiorem iudicabo. Quum autem Milvus exiguum murẽ, accipiter uero columbam apportasset, inquit Aquila, quanto colūba maior est mure, tanto Accipitrem Miluo præstantiorẽ esse pronuncio. Fabula indicat, ex operum, non corporum magnitudine homines metiendos.

DE INSANO SAPIENTIAM VENDENTE. 85

Insanus

Insanus quidam urbes peragrans, alta uoce clamabat, sapientiam se habere uenalem. Cuidam autem oblato argento eam petenti colaphum incussit, longumq; filum dedit, dicens, eris sapiens, si quousq; hoc filum protenditur, ab insanis & furiosis abfueris. Fabula indicat, nullum cum insanis habendum esse commercium.

DE PORCELLO ET TESTAMENTO

patris.

86

Porcellus mortem parentum ingenti clamore deflebat: Sed quum lectis testamenti tabulis, magnum glandis aceruū, multosq; farinæ modios sibi relictos cognouisset, obticuit. Rogatus cur non amplius fleret: farina, inquit, & glandes os mihi occluserunt.

Fabula indicat, amplas hereditates heredum dolori facile finem imponere.

DE OUIBUS IMMODERATE SEGETEM

depascentibus

87

Agricola conquerente, quod oues uniuersam segetem depopularentur: Iupiter eis præcepit, ut modeste depascerent. Quæ quum præceptis non obtemperarent, Lupo iniunctum est, ut oues moderate puniret. Sed pastore conquerente, totum ouium gregem à Lupo occisum, Iupiter iratus uenatori imperauit, ut Lupum perimeret. Quod ille impigre est executus.

Fabula indicat, nullum immoderatum esse diuturnū.

DE LEONE PARTEM PRAEDAE A

Lupo petente.

88

Lvpus & Vulpes inita inter se societate uenatum profecti sunt, qui quum ceruum, quem ceperant diuidere

uidere uellent, superueniens Leo tertiam prædæ partem sibi, ut quadrupedum regi deberi dicebat. Lupus uero negabat. Tunc excandescens Leo, iniectis in lupum unguibus, totum eius caput pelle nudatum rubicundum reddidit. Vnde Lupus uix uiuus euasit. Conuersus hinc in Vulpem Leo, tu uero quid dicis? Ego, inquit, mi domine rex non tertiam modo partem, sed totum ceruum tuum esse non inficio. Ecquis, inquit Leo, te ita sapienter docuit respondere? Galerus ait Vulpes ille ruber, quem socio meo Lupo imposuisti. Fabula indicat, melius esse partem interdum concedere, quàm totum amittere.

DE VIRO UXOREM NON COGNOS-

scente ut felix euaderet.

89

Vir fatuus uxorem ducturus, audiuit à uicino suo, illum futurum in pecoribus fortunatum, qui uxorem post nuptias primis tribus diebus non tangeret. Ut igitur hanc felicitatem consequeretur (erat enim pastor ouium) nocte prima uxorem non attigit, nihilo quæ magis, quæ eam consecuta est. Virgo libidine incensa, quum se huc & illuc in lecto uolutaret, nequæ ullis blanditijs uirum ad opus maritalis posset impellere, tertia nocte maritum nil tale suspicantem, & propterea alto oppressum somno, securi aggressa, duobus ictibus percussit. Quum autem interrogaretur, quid eam ad tantum facinus impulisset: infelicitas mea, inquit: existimans magnam mulierum esse infelicitatem uiros stertere, quum fodere debeant. Fabula indicat, uxores non sinendas uirgines permanere.

DE VIRO SEPTEM DESTRENTE

ut inutilem.

90

Vir

Vir quidam sepi, qua eius uinea conclusa erat, ut sterili conuiciabatur, eamq; ut nullius emolumenti excisam exusserat. Tunc uinea aperta, & pecoribus & hominibus facta peruia, à cunctis depopulata est. Dominus uineae hoc cōspicatus se ipsum stultitiae accusabat, quod sepe uuae suae custodem tam imprudenter amouisset. Fabula indicat, qui res seruant, non minus facere quamuis ociosi uideantur, quàm qui eas suo labore congregarunt.

DE DAEMONE MORTE DIVITVM

letante, pauperum uero mœsto. 91

Daemon terrarū orbem peragrans (ut eius est mos) animaduertit iuuenem quendam parentum morte letantem: Vnde totus exhilaratus est. Sed ulterius progressus fleuit, quum alium filiū in funere patris mœstum intueretur. Interrogatus tam diuersorum affectuum causas. Risus, inquit, filij ex obitu parentum, significat illos diuites esse defunctos, quorum admodum rari nostras effugiunt manus. Fletus uero, paternae est signum inopiae. Pauperum autem regnum caelorum ut plurimum esse consuevit. Fabula indicat, nimias diuitias homines ad inferna deducere.

DE LVPO ESVRIENTE QVI IN

cadauer Bouis inciderat. 92

Lvpus senio confectus, quum amplius uenari non posset, magna cruciabatur fame, nec aliquem cognatum aut amicū, qui eum cibo iuualet, poterat inuenire. Dum ergo mœstus ingentem peragraret syluam, in bouis eadauer incidit, quod uix coeperat laniare, quum non solum caeteri lupi, uerum etiam uultures, corui, & cornices illuc se contu

se contulerant, lupum orantes, ut se in amicitiam, & in partem prædæ admitteret. Tunc secum lupus: Quem paulo ante fratres & filij negligebant, ecce alienigenæ animantes nunc honore prosequuntur, & amicum expetūt. Non mihi, sed boui hunc exhibent honorem.